
 

1 

 
Istituto Comprensivo Statale “Aldo Moro” 

Viale Santuario, 13 – 21047 – Saronno (VA) – Tel: 029603230 

Codice Univoco Ufficio UFQN4A - C.F. 94000200124 

https://www.aldomorosaronno.edu.it/ 
e-mail: vaic84800a@istruzione.it - Posta certificata: vaic84800a@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prot. N. 4311 VI.2        Saronno, 25/11/2022 

 

Al Direttore S.G.A.  

Agli Atti – All’Albo 

All’amministrazione trasparente 

Al Sito Web – Sezione PON 

 

 

OGGETTO: DETERMINA affidamento diretto in MEPA fornitura targhe  – informazione e pubblicità del Progetto 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 

13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-347 

CUP: H79J21006730006 

CIG: ZE138BE3F9 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”  

VISTA   la nota Prot. n.  AOODGEFID – 0042550 del 2/11/2021 di autorizzazione del progetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 

del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

VISTE le delibere quadro del Collegio Docenti n.9 del 9/09/2021 e del Consiglio di Istituto n.117 del 4/11/2021. con 

le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte dell’Istituto relativamente ai progetti PON FESR; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Decreto dirigenziale Prot. N. 6138 del 14/12/2021, di formale assunzione in bilancio, ai sensi del D.I. 

 129/2018, del finanziamento del Progetto di cui in oggetto;  

VISTO il Codice degli appalti D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Delibera ANAC – Linee Guida n.4, di attuazione del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, individuazione degli 

operatori economici”; 

CONSIDERATO che si rende necessario realizzare azioni di pubblicità per il Progetto in oggetto; 

CONSTATATA l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di offerte per i materiali richiesti; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 

mailto:vaic84800a@istruzione.it
mailto:vaic84800a@pec.istruzione.it


 

2 

 
Istituto Comprensivo Statale “Aldo Moro” 

Viale Santuario, 13 – 21047 – Saronno (VA) – Tel: 029603230 

Codice Univoco Ufficio UFQN4A - C.F. 94000200124 

https://www.aldomorosaronno.edu.it/ 
e-mail: vaic84800a@istruzione.it - Posta certificata: vaic84800a@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RITENUTO di dover procedere, in relazione all’importo finanziato, all’acquisto tramite affidamento diretto in 

MEPA, di n. 2 targhe da apporre nei plessi interessati dall’acquisto di materiali e dispositivi e di n 30 targhette adesive 

dim 3x10cm, nell’ambito del Progetto PON FESR con il finanziamento in questione; 

La spesa di cui sopra fa parte della voce di costo del progetto - Spese Generali/Pubblicità.     

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

 

Art. 1 - Oggetto 

Relativamente  all'Avviso pubblico l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital 

Board: Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 

28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione  

 

si procede, tramite affidamento diretto in MEPA per l’acquisto di n. 2 Targhe a colori 30x40 cm su plexiglass 5mm e 

di n 30 targhette adesive dim. 3x10cm, all’ IMPRESA_INDIVIDUALE Fox Design, di Andrea Matto, Via Giacomo 

Matteotti, 43, 80042 – BOSCOTRECASE (NA). 

 

 

     Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016, in 

quanto la fornitura oggetto del presente atto presenta caratteristiche standardizzate, le cui condizioni sono definite 

dal mercato. 

Art. 3 - Importo 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 125,00 (centoventicinque/00), IVA inclusa. 

 

 

 Art. 4 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 15 gg giorni lavorativi decorrenti dall’invio dell’Ordine Diretto 

di Acquisto a sistema. 

 

         Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente 

Scolastico, Dott.ssa Giolinda Irollo  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giolinda Irollo  

                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  

D. Lgvo n. 82/2005 e norme collegate 

mailto:vaic84800a@istruzione.it
mailto:vaic84800a@pec.istruzione.it
http://www.codiceappalti.it/

		2022-11-25T17:26:55+0100




